m POOL BAR FOOD MENU
FORNARIA 12h30 as 18h00 | 12:30PM until 6PM

memmo

Sandes de moreia e molho de escabeche
Sandwich with moray eel and pickle sauce

Sandes de Sourdough com salmao fumado, queijo creme, cebolinho e pepino
Sourdough sandwich with smoked salmon, cream cheese, chives and cucumber

Sandes de Sourdough de roshife tomate seco, parmesao e riicula
Roast beef Sourdough sandwich with dried tomatoes, parmesan and arugula

Sandes de Sourdough de escalivada, beringela, pimento e cebola
Escalivada Sourdough sandwich with eggplant, pepper and onion

Salada grega
Greek salad

Salada caprese
Caprese salad

Salada de couscous
Couscous salad

Salada de beterraba, citrinos e queijo azul
Beetroot, citrus and blue cheese salad

MEMMO BALEEIRA

IVA incluido a taxa legal em vigor | VAT included.

Se tiver alguma restricdo alimentar, por favor informe a equipa. | Please inform the team about any dietary restrictions.

9€

9€

9€

9€

8€

8€

8€

8€



o
FORNARIA

memmo

Margherita
Molho de tomate, mozzarella fresca e manjericao
Tomato sauce, fresh mozzarella and basil

Cogumelos | Mushrooms
Molho branco de burrata, cogumelos frescos, tomilho e pecorino
White burrata sauce, fresh mushrooms, thyme and pecorino

Presunto | Prosciutto
Molho de tomate, queijo mozzarella, presunto e ricula
Tomato sauce, mozzarella cheese, cured ham and arugula

Vegetarian
Babaganush, cebola roxa, cogumelos, pimento assado e rdcula
Babaganoush, red onion, mushrooms, roasted pepper and arugula

Capricciosa
Molho de tomate, mozzarella fresca, cogumelo fresco, azeitona, fiambre e alcachofra
Tomato sauce, fresh mozzarella, fresh mushrooms, olives, ham and artichoke

Diabola
Molho de tomate, mozzarella fresca, pepperoni e molho picante
Tomato sauce, fresh mozzarella, pepperoni and spicy sauce

Pissaladiére
Chalota confitada em manteiga, anchovas e azeitona galega
Shallots confit in butter, anchovies and Galician olives

MEMMO BALEEIRA

IVAincluido  taxa legal em vigor | VAT included.
Se tiver alguma restricdo alimentar, por favor informe a equipa. | Please inform the team about any dietary restrictions.

13€

15€

15€

15€

16€

16€

17€
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Panna cotta de frutos vermelhos
Red fruit panna cotta

Mousse de chocolate
Chocolate mousse

Salada de fruta
Fruit salad

Gelado e picolé de frutas
Ice cream and fruit popsicles

Baunilha
Vanilla

Chocolate
Chocolate

Medronho
Strawberry tree fruit

Limao e Hortela
Lemon and mint

7€

6€

6€

5€

5€

5€

5€

5€
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POOL BAR
FORNARIA Das 11h as 19h | 1AM until 7PM

memmo

Baunilha, chocolate | Vanilla, chocolate
Frutos vermelhos | Red fruits

Banana, morango | Banana, strawberry

Limao, groselha | Lemon, currant
Ananas, hortela | Pineapple, mint

Frutos vermelhos, lima | Red fruits, lime

Laranja | Orange
Limonada de gengibre e salicérnia | Ginger and samphire lemonade

Manga e abacaxi | Mango and pineapple

Vinho branco | White wine

Espumante | Sparkling Wine

Bandida do Pomar 4,5€
Santos IPA 5€
STOUT 5€

MEMMO BALEEIRA

IVA incluido a taxa legal em vigor | VAT included.
Se tiver alguma restricdo alimentar, por favor informe a equipa. | Please inform the team about any dietary restrictions.
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Consensual Reserva, Douro
Malvasia Fina, Viosinho, Moscatel Galego Branco

Arvad, Algarve
Arinto, Alvarinho, Sauvignon Blanc

Vallado, Douro
Touriga Nacional

Arvad, Algarve
Touriga Nacional, Cabernet Sauvignon

Consensual Reserva, Douro
Touriga Nacional, Touriga Franca, Tinta Roriz, Tinta Barroca

Arvad, Algarve
Touriga Nacional, Alicante Bouschet, Cabernet Sauvignon

Herdade Sao Miguel, Bairrada
Arinto, Bical, Chardonnay, Baga

Terras do Demo, Dao
Malvasia Fina

MEMMO BALEEIRA

IVA incluido a taxa legal em vigor | VAT included.

Se tiver alguma restricéo alimentar, por favor informe a equipa. | Please inform the team about any dietary restrictions.

6,5€

8€

7€

8€

6,5€

8€

6,5€

8€



